
Dziennik Ustaw Nr 159 - 5400- Poz. 1070 

1070 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 grudnia 1997 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów taryfowych na niektóre towary przywożone z zagranicy dla przemy­
słu motoryzacyjnego. 

Na podstawie art. 14 § 3 pkt 2 i § 4 ustawy z dnia 
9 stycznia 1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, 
poz. 117, Nr 64, poz. 407, Nr 121, poz. 770 i Nr 157, 
poz. 1026) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1998 r. ustanawia się kon­
tyngenty taryfowe wartościowe na przywóz towarów 
wymienionych w załączniku do rozporządzenia, dla 
których ustanawia się preferencyjne zerowe stawki cel­
ne. 

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w Taryfie celnej stanowią-

cej załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
19 grudnia 1997 r. w sprawie ustanowienia Taryfy cel­
nej (Dz. U. Nr 158, poz. 1047). 

§ 3. Rozdysponowanie kontyngentów, o których 
mowa w § 1, polega na wydaniu pozwolenia na pod­
stawie kompletnych wniosków rozpatrywanych zgod­
nie z kolejnością ich złożenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5401 - Poz. 1070 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 19 grudnia 1997 r. (poz. 1070) 

WYKAZTOWARÓW, NA PRZYWÓZ KTÓRYCH USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY TARYFOWE 
WARTOŚCIOWE 

Wartość 

Kod PCN Wyszczególnienie celna w ECU 
1404 Produkty roślinne gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone: 

14049000 O - Pozostałe 4000 

2710 Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów bitumicznych, 
inne niż surowe; przetwory gdzie indziej nie wymienione ani nie 
włączone, zawierające w masie nie mniej niż 70% olejów ropy 
naftowej lub olejów otrzymywanych z minerałów bitumicznych, 
których te oleje stanowią składniki zasadnicze: 

- Oleje ciężkie : 

- - Oleje smarowe; pozostałe oleje: 
- - - Do innych celów : 

27100094 O - - - - Mieszanki do obróbki metali, oleje do smarowania form, oleje 25500 

antykorozyjne 
2710 00 98 O - - - - Pozostałe oleje smarowe oraz pozostałe oleje 637023 

271500 Mieszanki bitumiczne oparte na naturalnym asfalcie, naturalnym 
bitumie, na bitumie naftowym, na smole mineralnej lub na mineralnym 
paku smołowym ( np. masy uszczelniające bitumiczne, cut-backs): 

271500 10 O - Masy uszczelniające bitumiczne 2764 

2834 Azotyny ; azotany : 
2834 1000 O -Azotyny 70000 

2835 Podfosforyny , fosforyny, fosforany i polifosforany: 
- Fosforany: 

283529 - - Pozostałe : 

28352990 O - - - Pozostałe 2539 

2836 Węglany; nadtlenowęglany (nadwęglany) ; techniczny węglan 
amonowy zawierający karbaminian amonowy : 

28362000 O - Węglan sodowy 3000 

28380000 O Pioruniany, cyjaniany i tiocyjaniany 252817 

2849 Węgliki, nawet chemicznie nie zdefiniowane: 
28492000 O - Krzemu 10551 

2901 W ęglowodory acykliczne : 
- Nasycone 

2901 1090 O - - Do innych celów 160000 

- Nienasycone 
290123 - - Buten ( butylen) oraz jego izomery : 

- - - Pozostałe : 
2901 23 99 O - - - - Do innych celów 3638 

2905 Alkohole acykliczne i ich chlorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub 
nitrozowane pochodne: 
- Nasycone alkohole monowodorotlenowe: 

2905 13 00 O - - Butanol-1 (alkohol n-butylowy ) 6581 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5402 - Poz. 1070 

Wartość 

Kod PCN Wyszczególnienie celna w ECU 
29420000 Pozostałe związki organiczne: 
294200009 - Pozostałe związki organiczne 636 

3006 Produkty farmaceutyczne wymienione w uwadze 4 do niniejszego 
działu: 

30065000 O - Zestawy pierwszej pomocy 197 

3207 Gotowe pigmenty, środki matujące i farby, szkliste emalie i glazury, 
pobiałki (masy lejne) , ciekłe materiały do wytwarzania połysku i 
podobne preperaty używane w przemyśle ceramicznym, 
emalierskim i szklarskim; fryta szklana i inne szkło w postaci proszku, 
granulek lub płatków: 

32073000 O - Ciekłe materiały do wytwarzania połysku i podobne preparaty 11723 

3208 Farby i pokosty ( łącznie z emaliami i lakierami) na bazie polimerów 
syntetycznych i chemicznie modyfikowanych polimerów naturalnych, 
rozproszonych lub rozpuszczonych w środowisku niewodnym; roztwory 
określone w uwadze 4 do niniejszego działu: 

320820 - Na bazie polimerów akrylowych lub winylowych: 
320820 10 O - - Roztwory zdefiniowane w uwadze 4 do niniejszego działu 21502 
32082090 O - - Pozostałe 12832251 
320890 - Pozostałe : 

- - Pozostałe : 

32089091 O - - - Na bazie polimerów syntetycznych 890155 
32089099 O - - - Na bazie chemicznie modyfikowanych polimerów naturalnych 296861 

3209 Farby i pokosty ( także emalie i lakiery) na bazie polimerów 
syntetycznych lub polimerów naturalnych modyfikowanych 
chemicznie, rozproszone lub rozpuszczone w środowisku wodnym: 

3209 1000 O - Na bazie polimerów akrylowych lub winylowych 1200000 
32099000 O - Pozostałe 103968019 

321000 Pozostałe farby i pokosty (łącznie z emaliami, lakierami i farbami 
klejowymi ); gotowe pigmenty wodne używane do wykańczania skóry : 

321000 10 O - Farby olejne oraz pokosty (łącznie z emaliami i lakierami) 228052 
3210 00 90 O - Pozostałe 360000 

3212 Pigmenty (także proszki metali i płatki) rozproszone w środowisku 
niewodnym, w postaci cieczy lub pasty, używane do produkcji farb 
(także emalii); folie do wytłoczeń; barwniki i inne środki barwiące 
przygotowane w postaciach lub opakowaniach do sprzedaży 
detalicznej: 

321290 - Pozostałe : 

- - Pigmenty ( łącznie z proszkami i płatkami metali) rozproszone w 
środowisku niewodnym, w postaci cieczy lub pasty, w rodzaju 
stosowanych do produkcji farb ( łącznie z emaliami ): 

- - - Pozostałe : 

32129039 O - - - - Pozostałe 7373 

3214 Kit szklarski, kit ogrodniczy, kity żywiczne, masy uszczelniające i 
podobne mastyksy; wypełniacze malarskie, nieogniotrwałe preparaty 
powierzchniowe do fasad, ścian wewnętrznych, podłóg, sufitów itp.: 

3214 10 - Kity szklarskie, kit ogrodniczy, kity żywiczne, masy uszczelniające i inne 
mastyksy; wypełniacze malarskie : 

3214 10 10 O - - Kity szklarskie, kit ogrodniczy, kity żywiczne, masy uszczelniające i inne 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5403- Poz. 1070 

Wartość 

Kod PCN Wyszczególnienie celna w ECU 

mastyksy 5908069 
32149000 O - Pozostałe 331208 
3215 Farba drukarska, atrament do pisania, tusz kreślarski i inne atramenty 

i tusze, także stężone lub stałe: 
321590 - Pozostałe : 

321590 10 O - - Atrament i tusz 7866 
3403 Preparaty smarowe ( łącznie z cieczami chłodząco-smarującymi, 

preparatami do rozluźniania śrub i nakrętek, preparatami 
przeciwrdzewnymi i antykorozyjnymi, preparatami do wyjmowania z 
formy opartymi na smarach) oraz preparaty stosowane do 
natłuszczania materiałów włókienniczych, skóry, skór futerkowych i 
innych materiałów, wyłączając preparaty zawierające w masie, jako 
składnik zasadniczy 70% lub więcej olejów otrzymanych z ropy 
naftowej lub olejów otrzymanych z minerałów bitumicznych: 
- Zawierające oleje ropy naftowej lub oleje otrzymane z minerałów 

bitumicznych: 

3403 19 - - Pozostałe : 

3403 19 10 O - - - Zawierające w masie 70% lub więcej olejów ropy naftowej lub olejów 196674 
otrzymywanych z materiałów bitumicznych, ale nie stanowiących 
zasadniczego składnika 
- - - Pozostałe : 

3403 19910 - - - - Preparaty do smarowania maszyn , urządzeń i pojazdów 125303 
340319990 - - - - Pozostałe 467946 
340399 - - Pozostałe: 

3403 99 10 O - - - Preparaty do smarowania maszyn, urządzeń i pojazdów 14737 
34039990 O - - - Pozostałe 21989 
3404 Woski sztuczne i preparowane: 
340490 - Pozostałe : 
34049090 O - - Pozostałe 71048 
3506 Gotowe kleje i inne gotowe spoiwa, gdzie indziej nie uwzględnione ani 

nie włączone; produkty przygotowane do użycia jako kleje lub spoiwa, 
przeznaczone do sprzedaży detalicznej, nie przekraczające masy netto 
1 kg: 

3506 10 00 O - Produkty odpowiednie do stosowania jako kleje lub spoiwa, przygotowane 249 
do sprzedaży detalicznej jako kleje lub spoiwa, nie przekraczające masy 
netto 1 kg 
- Pozostałe: 

350691 00 O - - Spoiwa na bazie kauczuku lub tworzyw sztucznych (łącznie ze 336129 
sztucznymi żywicami) 

35069900 O - - Pozostałe 307985 
3705 Płyty fotograficzne i film, naświetlone i wywołane, inne niż filmy 

kinematograficzne: 
370590 - Pozostałe : 

37059090 O - - Pozostałe 1007631 
3810 Preparaty do wytrawiania powierzchni metali; topniki i inne preparaty 

pomocnicze do lutowania, lutowania twardego lub spawania; proszki i 
pasty złożone z metalu i innych materiałów przeznaczone do 
lutowania twardego lub spawania; preparaty stosowane jako rdzenie 
lub otuliny elektrod lub prętów spawalniczych: 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5404- Poz. 1070 

Wartość 

Kod PCN Wyszczególnienie celna w ECU 

381090 - Pozostałe : 

38109090 O - - Pozostałe 563 
381400 Organiczne złożone rozpuszczalniki i rozcieńczalniki, gdzie indziej nie 

wymienione ani nie włączone; gotowe zmywacze farb i lakierów: 
38140090 O - Pozostałe 1283417 
38190000 O Hydrauliczne płyny hamulcowe i inne gotowe płyny hamulcowe nie 131901 

zawierające lub zawierające w masie mniej niż 70% olejów 
otrzymanych z ropy naftowej lub olejów otrzymanych z minerałów 
bitumicznych 

38220000 O Odczynniki diagnostyczne lub laboratoryjne na podłożach oraz 1803 
dozowane odczynniki diagnostyczne lub laboratoryjne, na podłożach 
lub nie, inne niż objęte pozyc.ią nr 3002 lub 3006 

3824 Gotowe spoiwa do form odlewniczych lub rdzeni; produkty chemiczne i 
preparaty przemysłu chemicznego lub przemysłów pokrewnych 
( łącznie z mieszanianami produktów naturalnych), gdzie indziej nie 
wymienione ani nie włączone; produkty odpadowe tych przemysłów 
gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone: 

382490 - Pozostałe: 

38249040 O - - Złożone rozpuszczalniki nieorganiczne i rozcieńczalniki do 6099 
lakierów i produktów podobnych 

- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe : 

38249095 O - - - - Pozostałe 1238189 

3901 Polimery etylenu, w formach podstawowych: 
3901 20 - Polietylen o gęstości 0;94 lub większej : 

3901 2090 O - - Pozostały 220000 

3902 Polimery propylenu lub innych alkenów w formach podstawowych: 
3902 1000 O - Polipropylen 587800 
390290 - Pozostałe : 

39029090 O - - Pozostałe 2470000 

3903 Polimery styrenu, w formach podstawowych: 
39033000 O - Kopolimery akrylonitryl-butadien-styren (ABS) 858000 
390390 - Pozostałe : 

39039090 O - - Pozostałe 351050 

3907 Poliacetale, inne polietery i żywice epoksydowe, w formach 
podstawowych; poliwęglany , żywice aikidowe, poliestry allilowe i inne 
poliestry, w formach postawowych: 

3907 1000 O - Poliacetale 410970 
390720 - Pozostałe polietery : 

- - Alkohole polieterowe: 
- - - Pozostałe : 

39072029 O - - - - Pozostałe 167803 
39074000 O - Poliwęglany 650000 
39075000 O - Żywice alkidowe 1808 

- Pozostałe poliestry: 
390799 - - Pozostałe: 

- - - Pozostałe : 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5405- Poz. 1070 

Wartość 

Kod PCN Wyszczególnienie celna w ECU 

39079999 O - - - - Pozostałe 1106908 

3909 Żywice aminowe, żywice fenolowe i poliuretany, w formach 
podstawowych: 

39093000 O - Pozostałe żywice aminowe 6139 
390950 - Poliuretany : 
39095090 O - - Pozostałe 650400 
39100000 O Silikony w formach podstawowych 6247 
3917 Rury, pnewody i węże oraz ich wyposażenie ( np. złącza, kolanka, 

kołniene) z twonyw sztucznych: 
- Rury, przewody i węże, sztywne: 

391721 - - Z polimerów etylenu : 
- - - Pozostałe : 

391721 99 O - - - - Pozostałe 250000 
391722 - - Z polimerów propylenu : 

- - - Pozostałe : 

39172299 O - - - - Pozostałe 142000 
391723 - - Z polimerów chlorku winylu : 

- - - Pozostałe : 

39172399 O - - - - Pozostałe 154648 
391729 - - Z pozostałych tworzyw sztucznych : 

- - - Bez szwu i odługości przekraczającej maksymalny wymiar 
przekroju poprzecznego, nawet obrobione powierzchniowo, ale 

nie obrobione inaczej : 
391729190 - - - - Pozostałe 5327 

- - - Pozostałe : 
39172999 O - - - - Pozostałe 1518109 

- Pozostałe rury, przewody i węże: 

391731 - - Giętkie rury, przewody i węże, o minimalnym ciśnieniu 
rozrywającym 27,6 MPa: 

391731 90 O - - - Pozostałe 59028 
391740 - Wyposażenie : 

39174090 O - - Pozostałe 18611 

3923 Artykuły do transportu i pakowania towarów, z twonyw sztucznych; 
korki, pokrywki, kapsle i pozostałe zamknięcia, z twonyw sztucznych: 

3923 1000 O - Pudełka, skrzynki, klatki i podobne artykuły 7664 
- Worki, torby (łącznie ze stożkami) : 

392329 - - Z pozostałych tworzyw sztucznych : 
39232990 O - - - Pozostałe 17243 
3923 50 - Korki, przykrywki, kapsle i inne zamknięcia : 

39235090 O - - Pozostałe 684175 

3926 Pozostałe artykuły z twonyw sztucznych oraz artykuły z innych 
materiałów objętych pozycjami od 3901 do 3914: 

39263000 O - Wyposażenie mebli, nadwozi itp. 44598520 
392690 - Pozostałe : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5406- Poz. 1070 

Wartość 

Kod PCN Wyszczególnienie celna w ECU 
39269091 O - - - - Wyprodukowane z arkusza 1181966 
39269099 O - - - - Pozostałe 25373142 
4002 Kauczuk syntetyczny i faktysa pochodząca z olejów, w formach 

podstawowych lub w płytach, arkuszach lub taśmach; mieszaniny 
jakiegokolwiek produktu z pozycji nr 4001 z jakimkolwiek produktem 
z tej pozycji, w formach podstawowych lub w płytach, arkuszach lub 
taśmach: 

- Kauczuk butadienowo-akrylonitrylowy (NBR): 
40025900 O - - Pozostały 649 
4005 Kauczuk mieszany, nie wulkanizowany w podstawowych formach lub 

płytach, arkuszach lub taśmach: 
- Pozostałe : 

400591 00 - - Płyty, arkusze i taśmy: 
400591009 - - - Pozostałe 180000 
4008 Płyty, arkusze, taśmy, rurki i kształtowniki z kauczuku 

wulkanizowanego i innego niż ebonit : 
- Z kauczuku niekomórkowego: 

400821 - - Płyty, arkusze i taśmy : 

400821 90 O - - - Pozostałe 1686 
400829 - - Pozostałe : 

40082990 O - - - Pozostałe 229140 

4009 Przewody, rury i węże, z kauczuku wulkanizowanego innego niż ebonit, 
z lub bez wyposażenia (np. złącza, kolanka, kołnierze) : 

40091000 O - Niewzmocnione ani inaczej nie połączone z innym materiałem, bez 9626336 
wyposażenia 

40092000 O - Wzmocnione lub inaczej połączone tylko z metalem, bez wyposażenia 360271 
40093000 O - Wzmocnione lub inaczej połączone tylko z materiałami włókienniczymi, 5197081 

bez wyposażenia 
40094000 O - Wzmocnione lub inaczej połączone.z innymi materiałami, bez 11135556 

wyposażenia 

400950 - Z wyposażeniem : 

- - Pozostałe : 

40095030 O - - - Nie wzmocnione ani nie połączone z innym materiałem 2236360 
40095050 O - - - Wzmocnione lub inaczej połączone tylko z metalem 544930 
40095070 O - - - Wzmocnione lub inaczej połączone tylko z materiałami 2206116 

włókienniczymi 

40095090 O - - - Wzmocnione lub inaczej połączone tylko z innymi materiałami 5098475 

4010 Taśmy przenośnikowe lub pasy napędowe oraz materiały na nie z 
kauczuku wulkanizowanego : 
- Taśmy przenośnikowe oraz materiały na nie : 

4010 1900 O - - Pozostałe 14240 
- Pasy napędowe oraz materiały na nie : 

4010 21 00 O - - Pasy napędowe bez końca, o przekroju poprzecznym trapezoidalnym 2220567 
(pasy V ), żłobione lub nie, o obwodzie powyżej 60 cm ale nie 
przekraczającym 180 cm 
- Pasy napędowe oraz materiały na nie: 

40102900 O - - Pozostałe 836966 
4016 Pozostałe artykuły z kauczuku wulkanizowanego : 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5407 - Poz. 1070 

Wartość 

Kod PCN Wyszczególnienie celna w ECU 
4016 10 - Z kauczuku komórkowego : 
40161090 O - - Pozostałe 3398 

- Pozostałe: 

401693 - - Uszczelki, podkładki i inne uszczelnienia: 
40169390 O - - -Pozostałe 24844401 
401699 - - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe : 
- - - - - Do pojazdów mechanicznych objętych pozycjami od 8701 do 8705 : 

40169952 O - - - - - - Części z gumy połączonej z metalem 2430680 
40169958 O - - - - - - Pozostałe 12368798 

- - - - - Pozostałe: 

40169982 O - - - - - - Części z gumy połączonej z metalem 43580 
40169988 O - - - - - - Pozostałe 2315973 

420400 Artykuły ze skóry lub skóry wtórnej, stosowane w maszynach i 
urządzeniach mechanicznych albo do innych celów technicznych : 

42040090 O - Pozostałe 1317 

4504 Korek prasowany, nawet z dodatkiem spoiwa oraz wyroby z takiego 
korka : 

450490 - Pozostałe : 

- - Pozostałe : 

45049099 O - - - Pozostałe 2660 

4808 Papier i tektura, faliste ( nawet z wklejonymi płaskimi arkuszami) 
krepowane, marszczone, tłoczone lub peńorowane, w zwojach lub 
arkuszach, inne niż papier opisany w pozycji nr 4803 : 

48082000 O - Papier siarczynowy workowy, krepowany lub marszczony, nawet tłoczony 3405 
lub perforowany 

48089000 O - Pozostałe 41571 

5602 Filc, impregnowany, powlekany, pokryty lub laminowany, lub nie 
poddany tego rodzaju obróbce: 

5602 10 - Filc igłowany i wyroby płaskie, których spójność zwiększono przez 
zszycIe: 

5602 10 90 O - - Impregnowany, powlekany, pokryty lub laminowany 283220 
- Pozostałe rodzaje filcu, nie impregnowanego, nie powlekanego, nie 
pokrywanego ani nie laminowanego : 

560229 - - Z pozostałych materiłów włókienniczych : 

56022990 O - - - Z pozostałych materiałów włókiennczych 12107596 

5603 Włókniny nawet impregnowane, powlekane, pokrywane lub 
laminowane: 
- Z włókien chemicznych : 

5603 12 - - O masie jednostkowej powyżej 25 g/m2 
, ale nie większej niż 70 g/m2

: 

5603 1290 O - - - Pozostałe 8149 
5603 13 - - O masie jednostkowej powyżej 70 g/m2 

, ale nie większej niż 150 g/m2
: 

5603 13 90 O - - - Pozostałe 966 
5603 14 - - O masie jednostkowej powyżej 150 glm2

: 

5603 14 10 O - - - Powlekane lub pokrywane 3211 
- Pozostałe : 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5408- Poz. 1070 

Wartość 

Kod PCN Wyszczególnienie celna w ECU 
560393 - - O masie jednostkowej powyżej 70 g/m2

, ale nie większej niż 150 g/m2 

56039390 O - - - Pozostałe 5818 
5703 Dywany i inne włókiennicze wykładziny podłogowe, z okrywą 

(z włosem), nawet konfekcjonowane: 
570330 - Z innych chemicznych materiałów włókienniczych : 

- - Z polipropylenu : 
5703 30 19 O - - - Pozostałe 3062950 
570500 Pozostałe dywany i inne włókiennicze wykładziny podłogowe, nawet 

konfekcjonowane: 
57050090 O - Z pozostałych materiałów włókienniczych 950739 
5906 Materiały włókiennicze płaskie gumowane, z wyłączeniem tkanin z 

pozycji nr 5902 : 
5906 10 - Taśma do klejenia o szerokości nie przekraczającej 20 cm : 
5906 10 10 O - - O szerokości nie przekraczającej 10 cm 10389216 
5911 Wyroby z materiałów włókienniczych do zastosowań technicznych 

wyszczególnione w uwadze 7 do niniejszego działu: 
5911 90 - Pozostałe : 

5911 90 10 O - - Z filcu 2279 
5911 9090 O - - Pozostałe 47572 
6804 Kamienie młyńskie, kamienie szlifierskie, ściernice itp., bez opraw do 

szlifowania, ostrzenia, polerowania, obciągania lub cięcia, osełki do 
ręcznego ostrzenia i polerowania oraz ich części, z kamienia 
naturalnego, ze spiekanych materiałów ściernych naturalnych lub 
sztucznych, lub z ceramiki, nawet z częsciami z innych materiałów: 

- Pozostałe kamienie młyńskie, kamienie szlifierskie, ściernice, itp. : 
68042100 O - - Ze scalonych diamentów syntetycznych lub naturalnych 10526 
680422 - - Scalone z innych materiałów ściernych lub z ceramiki : 

- - - Ze sztucznych materiałów sciernych ze spoiwem : 

- - - - Z żywic syntetycznych lub sztucznych : 

680422 12 O - - - - - Nie wzmocnione 7195 
680422 18 O - - - - - Wzmocnione 6584 
68042230 O - - - - Z ceramiki lub krzemianów 42784 
68042250 O - - - - Z pozostałych materiałów 1865 
68042290 O - - - Pozostałe 158809 
6805 Proszek lub ziarno z naturalnych lub sztucznych materiałów ściernych, 

na podłożu z materiału włókienniczego, papieru, tektury lub innych 
materiałów, nawet cięte do kształtu, zszywane lub inaczej 
wyprodukowane: 

6805 1000 O - Tylko na podłożu z tkaniny 4284 
68052000 O - Tylko na podłożu z papieru lub tektury 3456 
680530 - Na podłożu z innych materiałów : 

68053020 O - - Na podłożu z fibry 21949 
6806 Wełna żużlowa, wełna skalna i podobne wełny mineralne; wermikulit 

porowaty, iły porowate, żużel spieniony i podobne porowate materiały 
mineralne; mieszaniny i wyroby materiałów mineralnych izolujących 
cieplnie, akustycznie lub pochłaniających dźwięki, inne niż z pozycji 
dźwięki, inne niż z pozycji nr 6811 lub 6812 albo działem 69 : 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5409 - Poz. 1070 

Wartość 

Kod PCN Wyszczególnienie celna w ECU 

68069000 O - Pozostałe 4959 

6807 Wyroby z asfaltu lub podobnego materiału ( np. bitumu naftowego lub 
paku węglowego) : 

68079000 O - Pozostałe 1004000 

6813 Materiały cierne i wyroby z nich ( np. arkusze, rolki,pasy, segmenty, 
tarcze, podkładki, okładziny), nie montowane, do hamulców, sprzęgieł 
itp., na bazie azbestu lub innych substancji mineralnych lub celulozy, 
nawet łączone z materiałami włokienniczymi lub innymi: 

6813 10 - Okładziny i klocki hamulcowe : 
6813 10 90 O - - Pozostałe 36204 
6813 90 - Pozostałe : 
6813 9090 O - - Pozostałe 6970 

7007 Szkło bezpieczne, złożone ze szkła hartowanego ( temperowanego) lub 
warstwowego: 
- Hartowane ( temperowane) szkło bezpieczne : 

-7007 11 - - O wymiarach i ksztahach odpowiednich dla pojazdów, 
samolotów, statków kosmicznych lub morskich: 

7007 11 10 O - - - O wymiarach i ksztahach odpowiednich dla pojazdów silnikowych 13728870 
- Warstwowe szkło bezpieczne : 

700721 - - O wymiarach i ksztahach odpowiednich dla pojazdów, 
samolotów , statków kosmicznych lub morskich: 
- - - Pozostałe : 

700721 91 O - - - - O wymiarach i ksztahach odpowiednich dla pojazdów silnikowych 14677 262 

7009 Lustra, w ramach lub nie, łącznie z lusterkami wstecznymi: 
700910 00 O - Lusterka wsteczne do pojazdów 8282428 

7206 Stal niestopowa w postaci wlewków lub innych formach pierwotnych 
( z wyłączeniem żelaza z pozycj i nr 7203 ) : 

72069000 O - Pozostałe (ECSC ) 29989 

7207 Półwyroby ze stali niestopowej : 
- Zawierające w masie poniżej 0,25% węgla : 

7207 19 - - Pozostałe : 

- - - O przekroju poprzecznym w kształcie koła lub wielokąta : 
7207 19 19 O - - - - Kute 77 718 

7210 Wyroby walcowane płaskie ze stali niestopowej o szerokości 600 mm 
lub więcej, platerowane, powlekane lub pokrywane: 

721030 - Elektrolitycznie pokrywane lub powlekane cynkiem : 

72103090 O - - Pozostałe 3010779 
- W inny sposób powlekane lub pokrywane cynkiem : 

721049 - - Pozostałe : 
721049 10 O - - - Nie obrobione więcej niż powierzchniowo lub jedynie pocięte w 304256 

ksztahy inne niż prostokątne (łącznie z kwadratem) (ECSC) 
72104990 O - - - Pozostałe 14314515 

- Pokrywane lub powlekane aluminium : 
721061 - - Pokrywane lub powlekane stopami aluminiowo-cynkowymi : 
721061 10 O - - - Nie obrobione więcej niż powierzchniowo lub jedynie pocięte w 148225 

ksztahy inne niż prostokątne (łącznie z kwadratem) (ECSC) 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5410 - Poz. 1070 

Wartość 

Kod PCN Wyszczególnienie celna w ECU 

7212 Wyroby walcowane płaskie ze stali niestopowej, o szerokości poniżej 
600 mm ,platerowane, powlekane lub pokrywane: 

721220 - Elektrolicznie pokrywane lub powlekane cynkiem : 
- - O szerokości powyżej 500 mm : 

721220110 - - - Nie obrobione więcej niż powierzchniowo (ECSC) 394706 
72122090 O - - - O szerokości nie przekraczającej 500 mm 1032007 
721230 - W inny sposób powlekane lub pokrywane cynkiem : 

- - O szerokości przekraczającej 500 mm : 
721230110 - - - Nie obrobione więcej niż powierzchniowo (ECSC) 1250000 
721230 19 O - - - Pozostałe 460000 
72123090 O - - O szerokości nie przekraczającej 500 mm 3022297 
721250 - W inny sposób powlekane lub pokrywane 

- - O szerokości przekraczającej 500 mm : 

- - - Pozostałe : 
- - - - Nie obrobione więcej niż powierzchniowo : 

721250510 - - - - - Pozostałe (ECSC) 54556 

721260 - Platerowane : 
- - O szerokości nie przekraczającej 500 mm : 
- - - Nie obrobione więcej niż powierzchniowo : 

72126093 O - - - - Pozostałe 3946378 

7222 Pozostałe sztaby i pręty ze stali nierdzewnej; kątowniki, kształtowniki i 
profile ze stali nierdzewnej : 

722240 - Kątowniki, ksztahowniki i profile : 

- - Pozostałe : 
- - - Pozostałe : 
- - - - Nie obrobione więcej oprócz gięcia na zimno lub wykończenia 

na Zlmno: 
72224093 O - - - - - Pozostałe 1814 

722300 Drut ze stali nierdzewnej : 
- Zawierający w masie poniżej 2,5% niklu: 

72230099 O - - Pozostały 89600 

7224 Pozostała stal stopowa w postaci wlewków lub w innych pierwotnych 
formach; półwyroby z innej stali stopowej: 

722490 - Pozostałe : 
- - Pozostałe : 
- - - Kute : 

72249099 O - - - - Pozostałe 78562 

7225 Wyroby walcowane płaskie z innej stali stopowej, o szerokości 600 mm 
lub większej : 
- Pozostałe : 

722592 - - W inny sposób pokrywane lub powlekane cynkiem : 
722592 10 O - - Nie obrobione powierzchniowo, włączając platerowanie, lub pocięte 2267843 

w ksztahy inne niż prostokątne (łącznie z kwadratem) (ECSC) 
7226 Wyroby walcowane płaskie z innej stali stopowej, o szerokości poniżej 

600 mm: 
- Pozostałe : 

722692 - - Nie obrobione więcej niż walcowanie na zimno : 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5411 - Poz. 1070 

Wartość 

Kod PCN Wyszczególnienie celna w ECU 
722692 90 O - - - O szerokości nie przekraczającej 500 mm 28249 

7303 Rury, pnewody rurowe i profile drążone, z żeliwa: 
73030090 O - Pozostałe 704169 
7307 Łączniki rur lub pnewodów rurowych ( np. złączki nakrętne, kolanka, 

tuleje) z żeliwa lub stali : 
- Pozostałe, ze stali nierdzewnej : 

730721 00 O - - Kołnierze 22537 
730222 - - Gwintowane kolanka, łuki i tuleje : 
730722100 - - - Tuleje 7354 
73072290 O - - - Kolanka i łuki 431 
730729 - - Pozostałe : 

73072990 O - - - Pozostałe 27531 
- Pozostałe : 

730791 00 O - - Kołnierze 4971 
730792 - - Gwintowane kolanka, łuki i tuleje : 

730792 10 O - - - Tuleje 30761 
73079290'0 - - - Kolanka i łuki 43134 
730799 - - Pozostałe : 

730799100 - - - Gwintowane 90498 
73079990 O - - - Pozostałe 4623489 

7312 Skrętki, liny, kable, taśmy plecione, zawiesia itp., ze stali, nie izolowane 
elektrycznie : 

7312 10 - Skrętki, liny i kable: 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe, z maksymalnym wymiarem przekroju poprzecznego : 

- - - - Powyżej 3 mm : 

- - - - - Skrętki : 

- - - - - - Pokrywane : 
7312 1079 O - - - - - - - Pozostałe 15513 

- - - - - Liny i kable (łącznie z zamkniętymi) : 

7312 1099 O - - - - - - Pozostałe 1560615 

7315 Łańcuchy i ich części, ze stali : 

- Łańcuch przegubowy i jego części : 

7315 11 - - Łańcuch tulejkowy: 

7315 11 90 O - - - Pozostałe 323117 
7315 1900 O - - Części 26081 

- Pozostałe łańcuchy : 
73158900 O - - Pozostałe 93876 
7320 Sprężyny i pióra do resorów, ze stali : 

732010 - Resory piórowe i pióra do nich : 

- - Obrobione na gorąco : 

732010 11 O - - - Resory warstwowe i pióra do nich 163351 
7320 1090 O - - Pozostałe 123651 
7320 - Sprężyny śrubowe : 

73202020 O - - Obrobione na gorąco 1024425 
- - Pozostałe : 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5412 - Poz. 1070 

Wartość 

Kod PCN Wyszczególnienie celna w ECU 
73202081 O - - - Sprężyny zwojowe ściskane 1533672 
73202085 O - - - Sprężyny zwojowe rozciągane 5271 
73202089 O - - - Pozostałe 21815 
732090 - Pozostałe : 
73209090 O - - Pozostałe 2736007 
7322 Grzejniki centralnego ogrzewania, nieelektryczne oraz ich części, z 

żeliwa lub stali; nagrzewnice powietrza i rozdzielacze gorącego 
powietrza (łącznie z tymi, które mogą również rozdzielać świeże 
powietrzelub klimatyzowane powietrze), nieelektryczne, wyposażone 
w wentylatory lub dmuchawy poruszane silnikiem, oraz ich części, z 
żeliwa lub stali : 

732290 - Pozostałe : 

73229090 O - Pozostałe : 753079 

7326 Pozostałe artykuły ze stali : 
- Kute lub tłoczone, lecz nie obrobione dalej : 

7326 19 - - Pozostałe : 
7326 1990 O - - - Pozostałe 44092 
732690 - Pozostałe : 

- - Pozostałe artykuły ze stali : 
73269093 O - - - Kute w matrycy zamkniętej 35518 
73269095 O - - - Spiekane 1436 
73269097 O - - - Pozostałe 13218364 

7412 Łączniki rur lub przewodów rurowych z miedzi ( np. złączki nakrętne, 
kolanka, tuleje) : 

74122000 O - Ze stopów miedzi 233472 

7413 Skrętki, kable, taśmy plecione i podobne z miedzi, nie izolowane 
elektrycznie: 
- Pozostałe : 

7413 0099 O - - Ze stopów miedzi 29277 

7505 Sztaby, pręty, kształtowniki i druty z niklu: 
-Druty : 

75052200 O - - Ze stopów niklu 1018 

76090000 O Łączniki rur lub przewodów rurowych ( np. złączki nakrętne, kolanka, 581 
tuleje ), z aluminium 

79060000 O Rury i przewody rurowe oraz łączniki rur i przewodów rurowych (np. 20409 
złączki nakrętne, kolanka, tuleje), z cynku 

8104 Magnez i wyroby z magnezu, nawet odpady i złom: 
81049000 O - Pozostałe : 13307 

8204 Klucze maszynowe ręczne ( nawet dynamometryczne, ale bez pokręteł 
do gwintowników) ; wymienne gniazda do kluczy nasadowych z 
rękojeściami lub bez: 
- Klucze maszynowe ręczne : 

820411 00 O - - Nienastawne 626680 

8301 Kłódki i zamki (na klucze, szyfrowe lub elektryczne), z metalu nie-
szlachetnego; zamknięcia i okucia z zamknięciami, zawierające zamki, z 
metalu nieszlachetnego; klucze do wszelkich wyrobów wymienionych 
powyżej, z metalu nieszlachetnego : 

8301 2000 O - Zamki w rodzaju używanych do pojazdów mechanicznych 16525813 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5413 - Poz. 1070 

Wartość 

Kod PCN Wyszczególnienie celna w ECU 

8301 5000 O - Zamknięcia i okucia z zamknięciami, zawierajace zamki 50900 
8301 6000 O - Części 1488480 
8301 7000 O - Klucze wystepujące oddzielnie 634393 

8302 Oprawy, okucia i podobne wyroby z metalu nieszlachetnego nadające 
się do mebli, drzwi, schodów, okien, żaluzji, nadwozi pojazdów, 
wyrobów rymarskich, waliz, kufrów, kasetek itp.; wieszaki, podpórki i 
podobne uchwyty z metalu nieszlachetnego, kółka samonastawne 
z zamocowaniem z metalu nieszlachetnego; automatyczne urządzenia 
do zamykania drzwi z metalu nieszlachetnego : 

8302 10 - Zawiasy: 
8302 1090 O - - Pozostałe 3038054 
83023000 O -Pozostale oprawy, okucia i podobne wyroby nadające się do pojazdów 4442681 

mechanicznych 
830260 - Automatyczne urządzenia do zamykania drzwi : 
8302 6090 O - - Pozostałe 30138 

8307 Rury giętkie z metali nieszlachetnych, z łącznikami lub bez: 
8307 10 .: Ze stali : 

8307 1090 O - - Pozostałe 2794 
830790 - Z innego metalu nieszlachetnego : 
83079090 O - - Pozostałe 103685 

8309 Korki, pokrywki i wieczka ( także korki z główką, zakrętki i korki 
ułatwiające nalewanie ), kapsle do butelek, korki gwintowane, 
pokrywki na korki, plomby i inne akcesoria do opakowań, z metali 
nieszlachetnych : 

830990 - Pozostałe : 

83099090 O - - Pozostałe 806907 

8311 Druty, pręty, rury, płyty, elektrody i podobne wyroby, z metali 
nieszlachetnych lub z węglików metali, w otulinie lub z rdzeniem z 
topnika w rodzaju używanych do lutowania miękkiego lub twardego, 
spawania lub osadzania metali lub węglików metali; druty i pręty 
ze scalonych proszków metali nieszlachetnych, używane w metalizacji 
natryskowej : 

8311 10 - Elektrody z metali nieszlachetnych w otulinie, do spawania łukiem 
elektrycznym: 

8311 1090 O - - Pozostałe 11658 
8311 9000 O - Pozostałe, także części 35538 
8407 Silniki spalinowe z zapłonem iskrowym z tłokami wykonującymi ruch 

posuwisto-zwrotny lub obrotowy: 
- Silniki z tłokami wykonującymi ruch posuwisto-zwrotny, w rodzaju 
używanych do napędu pojazdów z działu 87 : 

840732 - - O pojemności cylindra powyżej 50 cm3 
, lecz nie przekraczającej 

250 cm3 
: 

84073290 O - - - O pojemności cylindra powyżej 125 cm3 
, lecz nie przekraczającej 44000000 

250 cm3 
: 

8409 Części nadające się do stosowania wyłącznie lub głównie do silników z 
pozycji nr 8407 lub 8408 : 
- Pozostałe : 

840991 00 O - - Nadajace sie do stosowania wyłącznie lub głównie do tłokowych 206109133 
silników spalinowych zzapłone iskrowym 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5414 - Poz. 1070 

Wartość 

Kod PCN Wyszczególnienie celna w ECU 

84099900 O - - Pozostałe 9447474 

8413 Pompy do cieczy, nawet wyposażone w urządzenia pomiarowe; 
podnośniki do cieczy: 

8413 30 - Pompy paliwa, oleju lub chłodziwa do tłokowych silników spalinowych : 
- - Pozostałe : 

8413 3099 O - - - Pozostałe 18061808 

8414 Pompy powietrzne lub próżniowe, sprężarki i wetylatory powietrza lub 
innych gazów; okapy wentylacyjne lub recyrkulacyjne z wbudowanym 
wentylatorem, z filtrami lub bez : 

841430 - Sprężarki w rodzaju stosowanych w urządzeniach chłodniczych : 

- - Pozostałe : 

- - - O mocy powyżej 0,4 kW : 
84143099 O - - - - Pozostałe 3546528 

- Wentylatory : 
841459 - - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

84145930 O - - - - Wentylatory osiowe 3315314 
84145990 O - - - - Pozostałe 271 743 

841480 - Pozostałe : 
- - Pozostałe : 

84148090 O - - - Pozostałe 5206954 

841490 - Części : 

84149090 O - - Pozostałe 2280000 

8415 Klimatyzatory, zawierające wentylator napędzany silnikiem oraz 
elementy służące do zmiany temperaturyiwilgotności, także 
klimatyzatory nie posiadające możliwości oddzielnej regulacji 
wilgotności : 

84152000 O - Z rodzaju używanych przez ludzi w pojazdach samochodowych 8553965 

- Pozostałe : 

841582 - - Pozostałe, zawierające agregat schładzający : 

84158280 O - - - Pozostałe 345367 

841583 - - Pozostałe, niezawierające agregatu schładzającego : 

84158390 O - - - Pozostałe 223050 

841590 - Części : 

84159090 O - - Pozostałe 135597 

8425 Wielokrążki i wciągniki inne niż wyciągi pochyłe; wciągarki i 
przyciągarki; podnośniki : 
- Podnośniki; wciągniki w rodzaju używanych do podnoszenia pojazdów : 

842549 - - Pozostałe : 

84254990 O - - - Pozostałe 2459692 

8481 Krany, kurki, zawory i podobna armatura do rur, płaszczy kołów, 
zbiorników, kadzi itp., także zawory redukcyjne i zawory sterowane 
termostatycznie : 

8481 10 - Zawory redukcyjne : 
- - Pozostałe : 

8481 1091 O - - -Połączone z filtrami lub smarownicami 2458 

8481 1099 O - - - Pozostałe 250330 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5415- Poz. 1070 

Wartość 

Kod PCN Wyszczególnienie celna w ECU 

848120 - Zawory do olejowo-hydraulicznych lub pneumatycznych układów 
przenoszenia napędu : 

8481 20 10 O - - Zawory do sterowania olejowo-hydraulicznych układów przenoszenia 5897 
napędu 

8481 2090 O - - Zawory do sterowania pneumatycznych układów przenoszenia napędu 283245 
8481 30 - Zawory zwrotne : 

- - Pozostałe : 
848130990 - - - - Pozostałe 2470801 
848140 - Zawory bezpieczeństwa lub zawory nadmiarowe : 
848140 10 O - - Z żeliwa lub stali 441 153 
84814090 O - - Pozostałe 2022220 

8481 80 - Pozostała armatura: 
- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe : 

8481 8099 O - - - - Pozostałe 3212902 

8481 9000 O - Części: 19584 

8482 Łożyska toczne: 
8482 10 - Łożyska kulkowe : 
8482 1090 O - - Pozostałe 5783931 
84822000 O - Łożyska wałeczkowe stożkowe, także bez pierścienia wewnętrznego lub l 771379 

zewnętrznego 

84824000 O - Łożyska igiełkowe 243513 
84825000 O - Pozostałe łożyska wałeczkowe 236883 
84828000 O - Pozostałe, także kombinowane łożyska kulkowo-wałeczkowe 247908 

- Części: 

848291 - - Kulki, igiełki i wałeczki : 
848291 10 O - - - Wałeczki stożkowe 24321 

848291 90 O - - - Pozostałe 512327 
84829900 O - - Pozostałe 319588 

8483 Wały napędowe (także wały krzywkowe i wały wykorbione) i korby; 
obudowy łożysk i łożyska ślizgowe; mechanizmy i przekładnie zębate; 
mechanizmy śrubowo-kulkowe lub śrubowo-wałeczkowe; skrzynie 
przekładniowe i inne układy zmieniające prędkość, także 
przemienniki momentu obrotowego; koła zamachowe i koła pasowe lub 
linowe, także wielokrążki i zblocza; sprzęgła rozłączne i nierozłączne 
(także przeguby uniwersalne): 

8483 10 - Wały napędowe(także wały krzywkowe i wały wykorbione) i korby: 
- - Pozostałe : 

- - - Korby i wały wykorbione : 
8483 1041 O - - - - Z żeliwa lub staliwa 3423544 
8483 10 57 O - - - - Pozostałe 40076 
8483 10 80 O - - - Pozostałe 5901 774 

848330 - Obudowy łożysk, nie zawierajace łożysk tocznych, łożyska ślizgowe : 

- - Pozostałe : 

- - - Obudowy łożysk : 
84833039 O - - - - Pozostałe 128179 
8483 3090 O - - - Łożyska ślizgowe 654832 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5416 - Poz. 1070 

Wartość 

Kod PCN Wyszczególnienie celna w ECU 
848340 - Mechanizmy i przekładnie zębate, z wyłączeniem kół zębatych, kół 

łańcuchowych i innych elementów układu przeniesienia napędu, 
przedstawianych oddzielnie; mechanizmy śrubowo-kulkowe lub śrubowo-
wałeczkowe; skrzynie przekładniowe i inne układy zmieniające prędkość, 
także przemienniki momentu obrotowego : 
- - Pozostałe : 

- - - Mechanizmy i przekładnie zębate (inne niż cierne): 
84834084 O - - - - Ślimakowe 2372 
84834085 O - - - - Pozostałe 5669 
848340920 - - - Mechanizmy śrubowo-kulkowe i śrubowo-wałeczkowe 18998 
84834098 O :.. - - Pozostałe 267005 
8483 50 - Koła zamachowe i koła pasowe lub linowe, także wielokrążki i zblocza : 

- - Pozostałe : 
8483 5091 O - - - Z żeliwa lub stali 3773705 
84835099 O - - - Pozostałe 2116536 
848360 - Sprzęgła rozłączne i nierozłączne (także przeguby uniwersalne) : 

- - Pozostałe : 
84836099 O - - - Pozostałe 43208 
848390 - Części : 

- - Pozostałe : 

84839030 O - - - Obudowy łożysk 2742 
- - - Pozostałe : 

84839092 O - - - - Z żeliwa lub stali 937649 
84839098 O - - - - Pozostałe 255141 

8485 Części maszyn i unądzeń nie zawierajace złączy elektrycznych, 
izolatorów, uzwojeń, styków lub innych części elektrycznych, nie 
wymienione ani nie ujęte gdzie indziej w niniejszym dziale: 

848590 - Pozostałe : 

84859080 O - - Pozostałe 205165 

8511 Elektryczne urządzenia zapłonowe lub rozrusznikowe stosowane w 
silnikach wewnętnnego spalania o zapłonie iskrowym lub 
samoczynnym (np. iskrowniki, prądnice iskrownikowe, cewki 
zapłonowe, świece zapłonowe, świece żarowe, silniki rozruszników); 
prądnice (np. prądu stałego lub pnemiennego) oraz wyłączniki 
współpracujące z takimi silnikami: 

8511 10 - Świece zapłonowe : 
8511 10 90 O - - Pozostałe 603352 
8511 30 - Rozdzielacze; cewki zapłonowe : 
851130900 - - Pozostałe 2380892 
8511 40 - Silniki rozruszników oraz rozruszniki pełniące rolę prądnic : 
8511 4090 O - - Pozostałe 7796351 
8511 50 - Inne prądnice : 

851150900 - - Pozostałe 8548876 
8511 80 - Inne urządzenia i przyrządy 
8511 8090 O - - Pozostałe 3198768 
8511 9000 O - Części 1074286 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5417 - Poz. 1070 

Wartość 

Kod PCN Wyszczególnienie celna w ECU 
8512 Elektryczny sprzęt oświetleniowy i sygnalizacyjny ( oprócz' wyrobów z 

pozycji nr 8539), elektryczne wycieraczki szyb, urządzenia 
zapobiegające zamarzaniu i potnieniu szyb, w rodzaju używanych do 
rowerów i pojazdów mechanicznych: 

85122000 O - Inny sprzęt oświetleniowy lub sygnalizacji wzrokowej 22322879 
85123000 O - Sprzęt sygnalizacji dzwiękowej 1597844 
85124000 O - Wycieraczki szyb. urządzenia zapobiegające oszronieniu lub potnieniu szyb 7428289 
851 2 9000 O - Części 5415404 
8529 Części nadające się wyłącznie lub głównie do aparatury z pozycji nr 

8525 do 8528: 
8529 10 - Anteny i reflektory anten wszelkich typów; części nadające się do 

stosowania do nich : 
- - Pozostałe : 
- - - Anteny : 

8529 1020 O - - - - Anteny teleskopowe i prętowe do aparatury przenośnej lub nadającej 1336518 
się do zamontowania w pojazdach mechanicznych 

8531 Elektryczne urządzenia do sygnalizacji dźwiękowej lub wzrokowej ( np. 
dzwonki, syreny, tablice sygnalizacyjne, urządzenia alarmowe 
przeciwwłamaniowe lub przeciwpożarowe), nie z pozycji nr 8512 lub 
8530 : 

853 1 10 - Urządzenia przeciwwłamaniowe, przeciwpożarowe oraz inne temu 
podobne : 
- - Pozostałe : 

8531 1020 O - - - Z rodzaju używanych w pojazdach mechanicznych 4162649 
8531 90 - Części : 

8531 9080 O - - Pozostałe 1373307 
8542 Elektroniczne układy scalone: 
854240 - Układy scalone hybrydowe : 

854240 10 O - - Mikroprocesory i mikrosterowniki ( także mikrokomputery ) 2904856 
85425000 O - Mikromoduły elektroniczne 824619 
8543 Elektryczne maszyny i urządzenia wykonujące indywidualne funkcje, 

nie wyszczególnione ani nie uwzględnione w innych miejscach tego 
działu: 

- Pozostałe maszyny i urządzenia: 

8543 89 - - Pozostałe : 

8543 8995 O - - - Pozostałe 30033520 
9025 Hydrometry oraz podobne przyrządy pływające; termometry, 

pirometry, barometry, higrometry, psychometry, zapisujące lub nie, 
oraz dowolna kombinacja tych przyrządów: 
- Termometry i pirometry, nie połączone z innymi przyrządami : 

9025 19 - - Pozostałe : \ 

- - - Pozostałe : 

9025 1999 O - - - - Pozostałe 498742 
9026 Przyrządy i aparaty do pomiaru lub kontroli przepływu, poziomu, 

ciśnienia lub innych parametrów cieczy lub gazów (np. ciśnieniomierze, 
poziomowskazy, manometry, ciśnieniomierze, liczniki energii cieplnej) z 
wyjątkiem aparatów i przyrządów objętych pozycjami nr 9014,9015, 
9028 lub 9032: 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5418 - Poz. 1070 

Wartość 

Kod PCN Wyszczególnienie celna w ECU 

9026 10 - Do pomiaru lub kontroli przepływu lub poziomu cieczy : 
- - Pozostałe : 

- - - Elektroniczne : 
9026 10 59 O - - - -Pozostałe 12672 828 

- - - Pozostałe : 

9026 1099 O - - - - Pozostałe 590753 
902620 - Do pomiaru lub kontroli ciścienia: 

- - Pozostałe : 

90262030 O - - - Elektroniczne 70090 
- - - Pozostałe : 

- - - - Manometry z rurką spiralną Bourdona lub manometry z metalową 
przeponą : 

90262059 O - - - - - Pozostałe 46580 

90262090 O - - - - Pozostałe 7045851 
902680 - Pozostałe przyrządy i aparaty : 

- - Pozostałe 

90268099 O - - - Pozostałe 6297569 

9027 Przyrządy lub aparaty do analizy fIZYcznej lub chemicznej (np. 
polarymetry, refraktometry, spektometry, aparaty do analizy gazu lub 
dymu); przyrządy lub aparaty do pomiaru lub kontroli lepkości, 
porowatości, rozszerzalności, napięcia powierzchniowego itp.; 
przyrządy i aparaty do mierzenia i kontroli ilości ciepła, światła lub 
dźwięku, łącznie ze światłomierzami; mikrotomy : 

9027 10 - Analizatory gazu lub dymu : 
90271090 O - - Pozostałe 3191157 

9029 - Obrotomierze, liczniki produkcji, taksometry, drogomierze (liczniki 
kilomertów), krokomierze itp.; szybkościomierze i tachometry, nie 
objęte pozycją nr 9014 lub 9015; stroboskopy: 

902920 - Szybkościomierze i tachometry, stroboskopy: 
- - Szybkościomierze i tachometry: 
- - - Pozostałe : 

90292039 O - - - - Pozostałe 11255804 

902990 - Części i akcesoria: 
90299090 O - - Pozostałe : 721 721 

9031 Przyrządy, apartaty i urządzenia kontrolno-pomiarowe, nie 
wyszczególnione i nie uwzględnione w innych miejscach niniejszego 
działu; projektory profilowe: 

9031 80 - Pozostałe przyrządy, aparaty i urządzenia : 

- - Pozostałe : 

- - - Elektroniczne : 
- - - - Do pomiaru i kontroli wielkości geometrycznych: 

9031 8034 O - - - - - Pozostałe 1604599 

- - - Pozostałe: 

9031 8099 O - - - - Pozostałe 3035264 

9031 90 - Części i akcesoria : 
90319090 O - - Pozostałe 95112 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5419 - Po~. 1070 

Wartość 

Kod PCN Wyszczególnienie /' celna w ECU 
9032 PrLyrLądy i aparatura do automatycznej regulacji i kontroli: 
903210 - Termostaty: 

- - Pozostałe: 

9032 1030 O - - - Elektroniczne 17738 
- - - Pozostałe : 

9032 1091 O - - - - Wyzwalane elektrycznie 21633 
9032 1099 O - - - - Pozostałe 892343 
903220 - Manostaty : 
90322090 O - - Pozostałe: 2567161 

- Pozostałe przyrządy i aparaty: 
903281 - - Hydrauliczne lub pneumatyczne: 
903281 90 O - - - Pozostałe 154623 
903289 - - Pozostałe : 

90328990 O - - - Pozostałe 12912794 
903290 - Części i akcesoria : 
90329090 O - - Pozostałe 10972 760 

9104 Zegary instalowane na płytach czołowych aparatury lub w pulpitach 
sterowniczych oraz zegary podobnego typu prLeznaczone dla pojazdów 
mechanicznych, statków powietrLnych i kosmicznych, jednostek 
pływających itp.: 

91040090 O - Pozostałe l 740000 

9110 Kompletne mechanizmy zegarkowe lub zegarowe, nie zmontowane lub 
częściowo zmontowane (zestawy); niekompletne mechanizmy 
zegarkowe lub zegarowe, zmontowane; wstępnie zmontowane 
mechanizmy zegarowe lub zegarkowe: 

91109000 O - Pozostałe 1099360 

9401 Meble do siedzenia (inne niż z pozycji 9402), nawet prLekształcalne w 
miejsca do spania, oraz ich części: 

94012000 O -Fotele samochodowe 24618 566 


